
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI GRADOLI 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 57 del 22/04/2021 
 
Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventuno e questo dì ventidue del mese di aprile alle ore 12:00 in Gradoli nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Benedettucci Carlo - Vice Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Attilio Mancini Sindaco  s 

Benedettucci Carlo Vice Sindaco s  

Polidori Giuseppe Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Dr.Mariosante Tramontana Segretario del Comune incaricato della redazione 

del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 14 del 20/03/2021, resa 

immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2021/2023 ed allegati; 

Atteso che, con deliberazione n. 57 del 30/04/2020 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione relativo all’anno 2020, assegnando, tra l’altro, ad ogni singolo 

Responsabile di Servizio gli obiettivi di gestione unitamente alle risorse finanziarie, umane e 

strumentali; 

Considerato che risulta necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni in 

conto competenza e in conto residui, così come riportato nel prospetto allegato A; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett. D del D.Lgs. 267/2000 le variazioni agli 

stanziamenti di cassa sono effettuate dalla Giunta;  

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.gs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto, altresì, il D.Lgs. 118 del 23/06/2011 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 delle Legge 05/05/2009 n. 42” così come modificato dal D.Lgs. 126 del 

10/08/2014; 

Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267, dal responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributi; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi e accertati nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di variare per l’esercizio 2021 gli stanziamenti di cassa, così come riepilogati nell’allegato A, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ed allegato 8/1 per 

tesoreria; 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale per il seguito di competenza; 

– Altresì 

DELIBERA 

 

di dichiarare, con separata e successiva votazione favorevole unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, TUEL n. 267/2000, per 

poter dare seguito tempestivamente ai conseguenti atti. 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
                       

F.to Il Presidente 
Benedettucci Carlo 

 
_______________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
Dr.Mariosante Tramontana 

 
_____________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 17/05/2021 al 01/06/2021 al n. 319 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Il Segretario Comunale 

F.to   Dr.Mariosante Tramontana 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/04/2021 

❑ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

❑ essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Gradoli lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Dr.Mariosante Tramontana 
 
 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to       

 
 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’Art. 151 del D.Lgs 267/2000 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr.Mariosante Tramontana 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dr.Mariosante Tramontana 

17/05/2021 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


